
 

Stránka 1 z 26 
  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
k veřejné zakázce malého rozsahu  

 

„Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalšího 
vybavení“ 

 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána dle Příručky pro příjemce finanční podpory 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vydané 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Řídícím orgánem OP VK a účinné 
ke dni 1.8.2010.  

 

Název projektu: Jak úspěšně překonávat handicapy prostředí 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.2.00/14.0013 

 

Na výběrové řízení k výše uvedené veřejné zakázce se neuplatní zákon 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p říspěvková organizace 

Se sídlem:  Gebauerova 8, 702 00 Ostrava - Přívoz 

IČ:   70933901 

DIČ:   neplátce 

Zastoupená:  Mgr. Radkou Hanusovou, ředitelkou 

 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele pro účely veřejné zakázky: 

Lucie Vokounová 

Tel.:    +420 267 206 200 

E-mail:   vokounova@msgroup.cz 



 

Stránka 2 z 26 
  

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:  

 
Obsah zadávací dokumentace………….……………………………………………………………….. 2 
1.  Identifikační údaje o zadavateli, kontaktní osobě a partnerů………………………………..... 3 
2. Předmět veřejné zakázky.………………………………………………………………………… 5
   
ČÁST A – „Dodávka ICT techniky a technického vybavení“ 
A.1. Specifikace předmětu veřejné zakázky.………………………………………………………… 6 
A.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky.………………………………………………………….. 6 
A.3. Kvalifikační předpoklady.…………………………………………………………………………. 6 
A.4. Nabídka………………………….………………………………………………………............... 9 
A.5. Zpracování nabídkové ceny……………………………………………………………............  11 
A.6. Obchodní a platební podmínky.………………………………………………………………… 12 
A.7. Záruční podmínky ………………………………..……………………………………………… 12 
A.8. Posouzení kvalifikace a ostatních podmínek vyhlašovatele………………………………… 12 
A.9. Hodnocení nabídek……………………………………………………………………………… 13 
A.10. Podání nabídek…………………………………………………………………………………. 14 
A.11. Otevírání obálek………………………………………………………………………………… 15 
A.12. Dotazy uchazečů………….…………………………………………………………………….. 15 
A.13. Další podmínky Zadavatele…………………………………………………………………….. 15 
Sada příloh části A veřejné zakázky………………………………………………………………….. 15 
 
ČÁST B – „ Dodávka Interaktivních tabulí včetně příslušenství a interaktivních učebnic“ 
B.1. Specifikace předmětu veřejné zakázky.………………………………………………………. 16 
B.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky.………………………………………………………… 16 
B.3. Kvalifikační předpoklady.……………………………………………………………………….. 16 
B.4. Nabídka ………………………………………………………………………..………………… 19 
B.5.   Zpracování nabídkové ceny…………   ………………………………………………………… 22 
B.6. Obchodní a platební podmínky ………………………………………………………………. 23 
B.7. Záruční podmínky……………………………………………………………………………….   23 
B.8. Posouzení kvalifikace a ostatních podmínek vyhlašovatele………………………………… 23 
B.9. Hodnocení nabídek……………………………………………………………………………… 24 
B.10. Podání nabídek………………………………………………………………………………….. 25 
B.11. Otevírání obálek…………………………………………………………………………………. 26 
B.12. Dotazy uchazečů………………………………………………………………………………… 26 
B.13. Další podmínky zadavatele…………………………………………………………………….. 26 
Přílohy části B veřejné zakázky……………………………………………………………………….. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 26 
  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
k veřejné zakázce malého rozsahu  

 

„Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalšího 
vybavení“ 

 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána dle Příručky pro příjemce finanční podpory 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vydané 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Řídícím orgánem OP VK a účinné 
ke dni 1.8.2010.  

 

Název projektu: Jak úspěšně překonávat handicapy prostředí 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.2.00/14.0013 

 

Na výběrové řízení k výše uvedené veřejné zakázce se neuplatní zákon 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE : 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

A)  Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p říspěvková organizace 

Sídlo:  Gebauerova 8, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Země:  Česká republika 

IČ:  70933901 

DIČ:  neplátce 

Zastoupená: Mgr. Radkou Hanusovou, ředitelkou 

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele pro účely veřejné zakázky: 

Lucie Vokounová 

Tel.:   +420 267 206 200 

E-mail:  vokounova@msgroup.cz 

 

 



 

Stránka 4 z 26 
  

 

1.3. Identifikační údaje partnerů 

B)  Základní škola Most, p říspěvková organizace  

Název:  Základní škola Most, příspěvková organizace 

Sídlo:  Zlatnická 186, 434 01 Most 

Země:  Česká republika 

IČ:  49872265 

DIČ:  neplátce 

Zastoupená: Mgr. Oldřiškou Ráczovou – zástupkyní statutárního orgánu 

Tel.:  476 118 243 

E-mail:   zs5most@volny.cz 

 

C)  Základní škola, Karasova 6, Ostrava, p říspěvková organizace  

Název: Základní škola, Karasova 6, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 
příspěvková organizace,  

Sídlo:  Karasova 6, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

Země:  Česká republika 

IČ:  64628205 

DIČ:  neplátce 

Zastoupená: Mgr. Janou Vrbicovou – ředitelkou 

Tel.:  596 622 460 

E-mail:   reditelka@zskarasova.cz 

 

D) Speciální základní škola a Praktická škola, Trmi ce, příspěvková 
organizace  

Název: Speciální základní škola a Praktická škola, 400 04 Trmice, Fügnerova 22, 
příspěvková organizace 

Sídlo:  Fügnerova 22, 400 04 Trmice 

Země:  Česká republika 

IČ:  44555466 

DIČ:  neplátce 

Zastoupená: Mgr. Evou Bendelovou – ředitelkou 

Tel.:  475 620 575 

E-mail:    zvs_trmice@volny.cz 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 26 
  

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka ICT techniky a technického vybavení, 
Interaktivních tabulí včetně příslušenství a interaktivních učebnic, jejich doprava, instalace 
a umístění dle pokynů zadavatele do základních škol, vč. proškolení na používání a 
ovládání Interaktivní tabule pro zadavatele a partnery, specifikované v bodu 1.1. A a bodu 
1.3. B a C  této zadávací dokumentace v délce 4 hodin. 

2.2. Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části:  

Předmět veřejné zakázky je rozdělen do 2 částí: část A, část B a to následovně: 

Část A: Dodávka ICT techniky a technického vybavení 

Část B: Dodávka Interaktivních tabulí včetně příslušenství a interaktivních učebnic. 

 

Uchazeč může podat nabídku na jednu či obě části ve řejné zakázky.  

 

Zadavatel vylu čuje možnost variantních řešení.  

 

 



 

Stránka 6 z 26 
  

 

Zadávací dokumentace ČÁST A                                    
-                                                                               

Dodávka ICT techniky a technického vybavení 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že str. 6 – 15 této zadávací 
dokumentace stanoví podmínky pro část A veřejné zakázky. 

 

A.1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

A.1.1. Popis předmětu zakázky 

Předmětem části A veřejné zakázky je dodávka ICT techniky a technického vybavení, jejich 
doprava, instalace a umístění dle pokynů zadavatele do 3 základních škol specifikovaných 
v bodu 1.1. (bod A) a 1.3. (bod B a C) zadávací dokumentace. 

A.1.2. Technická specifikace předmětu plnění 

Specifikace předmětu plnění části A veřejné zakázky je přílohou č. 2 – viz Sada příloh část 
A. Dodavatel dle p řílohy č. 2 Specifikace p ředmětu pln ění – sada p říloh část A musí 
splňovat uvedené minimální technické parametry a záru ční dobu a dále nesmí 
překro čit uvedené maximální jednotkové ceny.  

Předmětem pln ění musí být nová a nepoužitá technika. Tonery musí být schváleny a 
doporu čeny výrobcem (zadavatel požaduje originální tonery) . 

 

A.2. DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Plnění veřejné zakázky proběhne do 30-ti kalendářních dnů od uzavření smluv s vybraným 
uchazečem. 

Místem plnění části A je:   

- Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, 702 00 Ostrava-Přívoz 

- Základní škola Most, Zlatnická 186, 434 01 Most 

- Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Karasova 6, 709 00 Ostrava 

 

A.3.  KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

A.3.1. Obecná pravidla 

Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je předpokladem posouzení 
nabídky uchazeče ve výběrovém řízení k veřejné zakázce. Pokud uchazeč nesplní 
kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z  účasti ve 
výběrovém řízení. Při prokazování kvalifikace je uchazeč povinen se řídit následujícími 
pravidly: 

(i) Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem (tj. profesní kvalifikační předpoklad) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (to neplatí 



 

Stránka 7 z 26 
  

v případě profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb. Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

(ii) Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením.  

Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 

Zahraniční uchazeč předloží dokumenty prokazující splnění kvalifikace v původním jazyce 
spolu s překladem do českého jazyka a je-li původním jazykem jazyk slovenský, není 
překlad do českého jazyka vyžadován. 

(iii) Doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace budou uchazečem doloženy v prosté 
kopii jako součást nabídky. Tam, kde zadavatel požaduje čestné prohlášení, musí být 
čestné prohlášení podepsáno statutárním orgánem uchazeče nebo osobou k tomu 
výslovně zmocněnou statutárním orgánem. Pro tyto účely zadavatel stanoví, že podpis 
takové osoby nemusí být úředně ověřen. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být 
originál nebo úředně ověřená kopie plné moci součástí dokladů, kterými je splnění 
kvalifikace prokazováno. 

(iv) Dojde-li do doby rozhodnutí o uzavření smlouvy s vybraným uchazečem k jakékoliv změně 
v kvalifikaci uchazeče, která by znamenala nesplnění kvalifikace dle této zadávací 
dokumentace, je uchazeč povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a zároveň předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu. V případě, že tak uchazeč neučiní, může být vyloučen z výběrového řízení, 
přičemž tato podmínka trvá až do doby uzavření smlouvy. 

(v) Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další dodatečné informace ve vztahu k prokazovaným kvalifikačním 
předpokladům. Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě stanovené 
zadavatelem a uvést na jednotlivé požadavky zadavatele jednoznačné odpovědi. 

(vi) V případě, že uchazeč disponuje výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
či certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, je oprávněn prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle bodu A.3.2. v plném rozsahu, a dále 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle bodu A.3.3. v rozsahu, v jakém doklad 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývá požadavky 
zadavatele na splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění části A veřejné 
zakázky, předložením výše uvedeného výpisu či certifikátu. 

A.3.2. Základní kvalifikační předpoklady – příloha č. 5 viz Sada příloh část A 

Uchazeč prokáže, že splňuje následující základní kvalifikační předpoklady: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 



 

Stránka 8 z 26 
  

osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c)  nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e)  není v likvidaci, 
f)  nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g)  nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h)  nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i)  nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j)  není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

A.3.3. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením následujících 
dokladů: 

(i) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 



 

Stránka 9 z 26 
  

(ii) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list) 

 
Výpis z obchodního rejst říku a doklad o oprávn ění k podnikání nesm ějí být starší než 
90 kalendá řních dn ů ke dni podání nabídky.  

Výše uvedené doklady uchaze č předloží v prosté kopii . Originály či úředně ověřené 
kopie p ředloží pouze vybraný uchaze č před podpisem smlouvy. 

 

A.4.  NABÍDKA  

A.4.1. Lhůta vázanosti nabídkou – zadávací lhůta 

V souvislosti s výběrovým řízením zadavatel stanovuje lhůtu 60 dnů, po kterou je uchazeč 
vázán svoji nabídkou. Tato lhůta počíná dnem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Pro účely veřejné 
zakázky se na institut zadávací lhůty uplatní příslušná ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v pozdějším znění. 

A.4.2. Požadavky na zpracování nabídky – pro část A veřejné zakázky 

Zadavatel doporučuje akceptovat níže stanovené požadavky na formální úpravu, strukturu 
a obsah nabídky, které mají zajistit přehlednost nabídky, a tím usnadnit její posouzení 
a minimalizovat pravděpodobnost chybného vyloučení uchazeče. 

(i) Nabídka bude zpracována ve 2 tištěných výtiscích v písemné formě, přičemž jeden 
výtisk bude tzv. „Originál“ nabídky a druhý pak jeho „Kopií“. Všechny výtisky musí 
být zcela shodné, tj. výtisk Kopie musí být úplnou a věrnou kopií Originálu. Výjimku 
samozřejmě tvoří případné ruční číslování listů, které může být na Kopii originálně. 

(ii) Uchazeč spolu s tištěnými doklady předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a 
to na fyzickém nosiči dat neumožňujícím přepsání (např. CD-R, DVD-R), a to 
elektronickou verzi úplného výtisku Originálu ve formátu PDF. Dále zadavatel 
požaduje na CD zvlášť zahrnout rovněž návrh smlouvy ve formátu DOC. Nosič 
bude označen identifikačními údaji uchazeče (název a sídlo uchazeče) a názvem 
veřejné zakázky: „Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalšího vyba vení-  
část A“ . Nosič bude vyhotoven tak, aby bylo možné z něj zahrnuté soubory dále 
kopírovat. Nosič bude upevněn na zadní straně přebalu vyhotovení nabídky (verze 
Originál nabídky). 

(iii) Nabídka bude zpracována výhradně v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje) a podepsána oprávněným zástupcem uchazeče (v souladu se způsobem 
podepisování dle výpisu z obchodního rejstříku). 

(iv) Všechny listy Originálu i Kopie nabídky budou ve spodním pravém okraji 
očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 na straně 
tzv. „KRYCÍHO LISTU NABÍDKY“ (např. ručně psané). Vkládá-li uchazeč do 
nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 
očíslovány vlastní číselnou řadou, uchazeč zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny 
strany znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 

(v) Jednotlivé výtisky nabídky musí být dostatečným způsobem zajištěny proti 
manipulaci s jednotlivými listy takovými bezpečnostními a jedinečnými prvky, které  
vyloučí možnost neoprávněného nahrazení listů. Zadavatel doporučuje jako jeden 
z možných bezpečnostních prvků provázání šňůrkou, jejíž konec po převázání 
bude přelepen nálepkou, opatřen razítkem uchazeče a podpisem statutárního 
orgánu. 



 

Stránka 10 z 26 
  

(vi) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl. 

(vii) Výtisky nabídky spolu s nosi čem dat dle bodu A.4.2.(ii) budou podány 
v nepr ůhledné, uzav řené a zcela neporušené obálce (obálkách), či jiném 
obalu ozna čeném na p řední stran ě následovn ě: v levém horním rohu obálky 
(obalu) bude poštovní adresa zájemce (uchaze če), uprost řed bude nápis 
„Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalšího vyba vení, část A - Dodávka 
ICT techniky a technického vybavení“ - „NEOTEVÍRAT“  a v pravém dolním 
rohu bude adresa pro podání nabídek, uvedená  v bod ě A.10. této zadávací 
dokumentace. Obálka (obal) bude opat řena na uzav ření razítkem zájemce, 
případn ě podpisem statutárního orgánu zájemce. 

Pokud bude uchaze č zasílat nabídku na ob ě části ve řejné zakázky, bude každá 
z těchto částí nabídek podána ve zvláštní obálce s p říslušnými nápisy a ozna čením 
veřejné zakázky. Pro část A – „Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalš ího 
vybavení, část A – Dodávka ICT techniky a technického vybavení “ – „NEOTEVÍRAT“  
- viz bod A.4.2. (vii) a bod A.10. 

A.4.3. Struktura a obsah nabídky  

Nabídka uchazeče bude předložena v následující struktuře: 

1. Krycí list nabídky  – příloha č. 3 – sada příloh část A 

Uchazeč je v krycím listu povinen uvést celkovou nabídkovou cenu za celé plnění části A 
(tj. za všechny 3 školy uvedené v bodě A.2.) této veřejné zakázky v členění celková 
nabídková cena bez DPH, výše DPH, celková nabídková cena s DPH.  

Krycí list bude opatřen razítkem a podpisem oprávněné osoby uchazeče v souladu se 
způsobem podepisování uvedený ve výpise z OR nebo zástupcem zmocněným k tomuto 
úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za 
krycím listem nabídky).  

2. Obsah  – příloha č. 4 – Sada příloh část A 

3. Doklady prokazující spln ění kvalifika čních požadavk ů na uchaze če  - dle bodu A.3. 
této zadávací dokumentace 

4. Návrhy smluv v č. cenových kalkulací pro Část A ve řejné zakázky 

Nedílnou součástí nabídky budou závazné návrhy smluv vč. cenových kalkulací, 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Závazné návrhy smluv (tj. 
celkem 3 smlouvy; pro každou základní školu jedna smlouva) jsou obsaženy vždy 
v Přílohách č. 6 této zadávací dokumentace – viz Sada příloh část A (Návrh smlouvy 
Gebauerova, Návrh smlouvy Karasova, Návrh smlouvy Most). Uchazeč je oprávněn do 
návrhů smluv doplnit tyto údaje:  

- Identifikaci uchazeče  - bod I., odst. 2 Smlouvy 

- Cenu – bod V., odst. 1 Smlouvy 

- Smluvní pokutu – bod VI. odst. 1 Smlouvy 

- Stanovení podmínek zajištění servisu vč. dalších záručních podmínek – bod VII., odst. 
5 Smlouvy uchazeč doplní: (reakční dobu pro vyřízení servisu a reklamací (ve dnech), 
popř. provedení zákroku na místě, ověření funkčnosti zařízení na místě v rámci 
záručního servisu, doba opravy (ve dnech), možnost zapůjčení náhradního funkčního 
zařízení po dobu opravy (od jakého dne trvání opravy),…. 

Za návrhy smluv uchazeč doloží vyplněné cenové kalkulace. Cenové kalkulace jsou 
obsaženy vždy v Přílohách č. 1 této zadávací dokumentace – viz Sada příloh část A    
(Cenová kalkulace Gebauerova, Cenová kalkulace Karasova a Cenová kalkulace Most).  



 

Stránka 11 z 26 
  

 
Cenové kalkulace budou dodavatelem doplněny o tyto údaje:  
- Nabídková cena za 1 kus položky bez DPH – uchazeč nesmí překročit maximální 

jednotkovou cenu, uvedenou v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – viz Sada 
příloh část A 

- Celková nabídková cena bez DPH a vč. DPH 
- Záruční lhůta a nabídka dodavatele (uchazeče) – dodavatel musí splňovat minimální 

záruční lhůtu a technické parametry uvedené v příloze č. 2 této zadávací dokumentace 
– viz Sada příloh část A 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení smluv: 

o Návrh smlouvy pro Základní školu Ostrava, Gebauerov a 8, 702 00 Ostrava 
– Přívoz, v četně vypln ěné přílohy č. 1 Cenová kalkulace Gebauerova;  
 

o Návrh smlouvy pro Základní školu Most, Zlatnická 18 6, 434 01 Most, 
včetně vypln ěné přílohy  č. 1 Cenová kalkulace Most ; 
 

o Návrh smlouvy pro Základní školu Ostrava – Mariánsk é Hory, Karasova 6, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, v četně vypln ěné přílohy č. 1 Cenová 
kalkulace Karasova ; 

 
V případě, že uchazeč plní ur čitou část kvalifikace prost řednictvím subdodavatele/ ů, 
přiloží za návrhy smluv Smlouvu/y se subdodavatelem/l i (v jednom originálním 
vyhotovení). 
Nabídka, která bude obsahovat nepodepsané návrhy sm luv a cenové kalkulace, 
bude z výb ěrového řízení vylou čena pro nespln ění podmínek zadání . 

5. Čestné prohlášení o po čtu list ů ve svazku  – příloha č. 7 – Sada příloh část A 
 

 
A.5. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

A.5.1. Zadavatel stanoví, že uchazeč nesmí p řekro čit : 

(i) při stanovení celkové nabídkové ceny za všechny 3 základní školy za plnění části 
A veřejné zakázky finanční částku ve výši 361.859,80 Kč bez DPH (434.231,80 Kč 
vč. DPH); 

 (ii) při stanovení celkové nabídkové ceny pro jednotlivé základní školy finanční částku 
stanovenou jako maximální, tzn.  

 Část A ve řejné zakázky 

ZŠ Gebauerova 8, Ostrava   98.093,70 Kč bez DPH 

ZŠ Most    131.083 Kč bez DPH 

ZŠ Karasova 6, Ostrava  132.683,10 Kč bez DPH 

(iii) dále uchazeč nesmí překročit maximální jednotkové ceny uvedené v Příloze č.2 
(Specifikace předmětu plnění – viz Sada příloh část A). Ceny uvedené v této 
tabulce jsou vždy maximální a nejvýše p řípustné. Pokud uchaze č ve své 
nabídce tyto maximální ceny p řekro čí, bude z výb ěrového řízení vylou čen. 

A.5.2. Celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky – části A je uchazečem stanovena jako 
maximální (nejvýše přípustná) a zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění 
veřejné zakázky – včetně dopravy do místa plnění, pojištění, instalaci a jejich konečného 
umístění na zadavatelem určená místa.  



 

Stránka 12 z 26 
  

A.5.3. Celkovou nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky je možné překročit pouze 
v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

 

A.6.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

A.6.1. Cena za předmět veřejné zakázky části A tohoto výběrového řízení bude zadavatelem a 
partnery uhrazena na základě faktury, vystavených po převzetí včas dodaného předmětu 
části A veřejné zakázky. 

A.6.2. Každá faktura bude vystavena ve dvou výtiscích. Nezbytnou součástí (přílohou) každé 
faktury bude dodací list se soupisem dodaného zboží. 

A.6.3. Doba splatnosti každé faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení dané 
faktury zadavateli nebo partnerům. 

A.6.4. V případě neúplnosti některé z faktur, ve smyslu ustanovení této zadávací dokumentace, je 
zadavatel oprávněn tuto fakturu do data splatnosti vrátit s tím, že vybraný uchazeč je poté 
povinen doručit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
Zadavatel v prodlení s úhradou této faktury. 

A.6.5. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

A.6.6. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené vybraným uchazečem, je tento 
oprávněn účtovat zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné fakturované částky za 
každý započatý kalendářní den až do zaplacení. 

A.6.7. Bližší vymezení obchodních a platebních podmínek pro část A veřejné zakázky je zahrnuto 
v závazném návrhu smluv pro každou základní školu vymezených shodně – přílohy č. 6 
(Návrh smlouvy Gebauerova, Návrh smlouvy Karasova, Návrh smlouvy Most) - viz Sada 
příloh část A. Zadavatel dodává, že obchodní a platební podmínky uvedené v závazných 
návrzích smluv, jsou pro všechny základní školy vymezeny shodně. 

 

A.7.  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

(i) Vybraný uchazeč musí splňovat minimální záruční dobu uvedenou zadavatelem v příloze 
č. 2 Specifikace předmětu plnění – viz Sada příloh část A.  

(ii) Za záruční opravy nebude vybraným uchazečem účtován materiál, práce servisního 
technika, cestovné či jiné náhrady. 

(iii) Doba záruky se automaticky prodlužuje o počet kalendářních dnů uplynulých od ohlášení 
závad na zbožím dodaném vybraným uchazečem do jejich odstranění. 

(iv) Zadavatel stanovuje horní hranici záru ční lhůty na dobu maximáln ě 10 let.  

 

A.8.  POSOUZENÍ KVALIFIKACE A OSTATNÍCH PODMÍNEK VYHLAŠOVATELE  

Včas a řádně doručená nabídka bude posouzena, zda splňuje kvalifikaci a ostatní 
požadavky stanovené touto zadávací dokumentací. 

Pokud nabídka uchazeče nesplňuje požadavky stanovené zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci, bude vyloučena z výběrového řízení a uchazeči bude zasláno oznámení 
shrnující nedostatky nabídky.  

V případě, že nedostatky nebudou tak závažného charakteru, pro který je nutné nabídku 
ihned vyloučit, bude uchazeč vyzván k vysvětlení nejasných informací uvedených 
v nabídce, či k jejímu upřesnění či doplnění. 



 

Stránka 13 z 26 
  

Aniž by tím byla jakkoli dotčena práva zadavatele uvedená v jiných ustanoveních této 
zadávací dokumentace, uchazeč je povinen na výzvu vysvětlit jakoukoliv záležitost 
uvedenou nebo obsaženou v nabídce. Zejména je povinen na vyžádání doložit dodatečné 
informace nebo dokumenty, jejichž cílem je podanou nabídku objasnit, upřesnit, vysvětlit či 
doplnit. 

 

A.9. HODNOCENÍ NABÍDEK  

Nabídky, které byly doručeny včas a jsou úplné z hlediska požadavků zadavatele, 
postupují do fáze hodnocení jednotlivých nabídek. Hodnocení se provádí pomocí 
hodnotících kritérií, kterým jsou přiřazeny váhy vyjádřené v procentech podle jejich 
důležitosti, přičemž součet vah musí tvořit 100%. 

 
 
 
A.9.1. Hodnotící kritéria včetně jejich vah: 
 
 

Hodnotící kritérium Váha v % 

Nabídková cena  30 

Kvalita technického vybavení  30 

Záruční podmínky vč. zajištění servisu  30 

Sankce  10 
 
A.9.2. Hodnotící kritéria podrobněji: 
 
a) Nabídková cena 

- číselné kritérium 
- hodnocena bude celková cena nabídky v CZK bez DPH 
- jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka toho uchazeče, který v porovnání 

s nabídkovými cenami ostatních uchazečů nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
 
 
b) Kvalita technického vybavení 

- subjektivní (nečíselné) kritérium 
- hodnoceno bude kvalitní splnění požadavků 
- jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena ta, která nabídne lepší technické a kvalitativní 
parametry nad minimální parametry uvedené v příloze č. 2 této Zadávací dokumentace. 
Zadavatel se zaměří na parametry u těchto položek: PC sestavy, Notebook, LCD televizory, 
Dataprojektor, Tiskárny, videokamera a fotoaparát. 

 
 
c) Záru ční podmínky v č. zajišt ění servisu 

- subjektivní (nečíselné) kritérium 
- hodnoceny budou záruční podmínky vč. zajištění servisu: 

o Lhůta záruky, kterou jsou uchazeči schopni poskytnout nad lhůtu záruky danou 
zadavatelem, uvedenou v příloze č. 2 Zadávací dokumentace (v měsících) 

o reakční doba pro vyřízení servisu a reklamací (ve dnech), možnost provedení 
zákroku na místě, ověření funkčnosti zařízení na místě v rámci záručního 
servisu,… 

o doba opravy (ve dnech) 
o možnost zapůjčení náhradního zařízení po dobu opravy (od jakého dne trvání 

opravy) 



 

Stránka 14 z 26 
  

d) Sankce 
- číselné kritérium 
- hodnocena bude smluvní pokuta udaná v Kč z celkové ceny Díla 
- jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka toho uchazeče, který nabídne nejvyšší 

smluvní pokutu z celkové ceny Díla v Kč a to za každý i započatý kalendářní den prodlení 
 
A.9.3. Metody pro hodnocení kritérií: 
 

a) Pro hodnocení kritéria, kdy nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne pro dané kritérium 
nejnižší hodnotu (Nabídkovou cenu): 

 
 
  nejvýhodn ější nabídka 
 tzn. nejnižší cena (hodnota) 
     -----------------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech  
 cena (hodnota) hodnocené nabídky 

 
b) Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií: Kvalita technického vybavení – použije 

se bodová stupnice 1 až 100. Nejvhodnější nabídce je přiřazena hodnota 100 bodů. 
Hodnotitelé své hodnocení písemně zdůvodní. 

 
 počet bod ů hodnocené nabídky 
 -----------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech 
 100 
 

c) Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií: Záruční podmínky, vč. zajištění servisu 
– použije se bodová stupnice 1 až 100. Nejvhodnější nabídce je přiřazena hodnota 100 
bodů. Hodnotitelé své hodnocení písemně zdůvodní. 

 
  
 počet bod ů hodnocené nabídky 
 -----------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech 
 100 

 
d) Pro hodnocení kritéria, kdy nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne pro dané kritérium 

nejvyšší nabízenou smluvní pokutu v Kč : 
 

 
  Hodnocená smluvní pokuta v K č 
     -----------------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech  
 Nejvyšší smluvní pokuta v K č 

 
 
Body za všechna ohodnocená kritéria se sečtou. Nabídka, která získala nejvíce bodů, je nabídkou 
vítěznou. V případě, že dva nebo více uchazečů budou mít po sečtení stejný počet bodů, zadavatel 
uskuteční společné jednání a tyto uchazeče na společné jednání pozve. V rámci společného 
jednání bude transparentním způsobem vylosována nabídka vybraného uchazeče. 
 

 

A.10. PODÁNÍ NABÍDEK  

Obálka s nabídkou musí být uchazečem podána ve lhůtě pro podání nabídky, tj. do 20.12.2010 do 
14 hodin  v místě pro podání nabídky. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že ve lhůtě pro 
podání nabídky musí být nabídka doručena do místa pro podání nabídky, nestačí tedy podat 
nabídku na poštu. 



 

Stránka 15 z 26 
  

Místo pro podání nabídky je následující: MS architektura & design s.r.o., Lucie Vokounová, 
Donská 275/9, 101 00 Praha 10. 

Zájemce může nabídku na výše uvedenou adresu zaslat nebo ji podat osobně na recepci 
v pracovní dny od 8:30hod. do 15:30hod., v poslední den lhůty pro podání nabídky do 14  hodin 

 

A.11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude neveřejné. 

 

A.12. DOTAZY UCHAZEČŮ 

Zadavatel doporučuje všem uchazečům, aby své dotazy zasílali maximálně 5 pracovních dnů před 
ukončením lhůty pro podání nabídek. Standardní lhůta pro vypracování odpovědí na dotaz(y) 
uchazeče(ů) jsou 3 pracovní dny. 

Dotazy mohou být zasílány elektronickou poštou, a to na následující e-mailovou adresu: 
vokounova@msgroup.cz. 

 

A.13 DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE  

- Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění textu zadávací dokumentace do 
konce lhůty pro podání nabídek. 

- Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit bez udání důvodu do doby uzavření 

smlouvy. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si 

skutečnosti uvedené v nabídkách. 
- Uchazeči nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v této výzvě a výběrovém 

řízení. 
- Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
- Z výběrového řízení budou vyloučeny ty nabídky, které nebudou splňovat zadavatelem 

stanovené požadavky nebo nebudou obsahovat zadavatelem požadované náležitosti. 
- Z důvodu archivování do r. 2025 nebudou nabídky uchazečům vráceny. 

 

Sada příloh části A ve řejné zakázky:  

Příloha č.1 – Cenová kalkulace (Cenová kalkulace Gebauerova, Cenová kalkulace Karasova a 
Cenová kalkulace Most) 

Příloha č.2 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Příloha č.3 –  Krycí list nabídky 

Příloha č.4 – Obsah nabídky 

Příloha č.5 – Čestné prohlášení – pro splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č.6 – Návrhy smluv (Návrh smlouvy Gebauerova, Návrh smlouvy Karasova a Návrh 
smlouvy Most)  

Příloha č.7 – Čestné prohlášení o celkovém počtu listů. 



 

Stránka 16 z 26 
  

 

Zadávací dokumentace ČÁST B                                    
-                                                                               

Dodávka Interaktivních tabulí včetně 
příslušenství a interaktivních učebnic 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že str. 16 – 26 této zadávací 
dokumentace stanoví podmínky pouze pro Část B veřejné zakázky. 

 

B.1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

B.1.1. Popis předmětu zakázky 

Předmětem části B veřejné zakázky je dodávka Interaktivních tabulí včetně příslušenství a 
proškolení na používání a ovládání interaktivní tabule v délce 4 hodin, jejich doprava, 
instalace a umístění dle místa plnění do 3 základních škol specifikovaných v bodu 1.1. A a 
bodu 1.3. B a C této zadávací dokumentace, a dále dodávka interaktivních učebnic do 4 
základních škol specifikovaných v bodu 1.1 a 1.3. Zadávací dokumentace, jejich doprava a 
umístění dle místa plnění.  

B.1.2. Technická specifikace předmětu plnění 

Specifikace předmětu plnění části B veřejné zakázky je přílohou č. 1 – viz Sada příloh část 
B. Dodavatel dle p řílohy č. 1 Specifikace p ředmětu pln ění (tabulka A a B) – sada 
příloh část B musí spl ňovat uvedené minimální specifikace dané zadavatelem , 
záruční dobu a dále nesmí p řekro čit uvedené maximální jednotkové ceny.  

Předmětem pln ění musí být nová a nepoužitá technika.  

 

B.2 DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Plnění veřejné zakázky proběhne do 30-ti kalendářních dnů od uzavření smluv s vybraným 
uchazečem.  

Místem plnění části B je: 

B.1  Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, 702 00 Ostrava-Přívoz 

B.2 Základní škola Most, Zlatnická 186, 434 01 Most 

B.3 Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Karasova 6, 709 00 Ostrava 

B.4 Speciální základní škola a Praktická škola, 400 04 Trmice, Fügnerova 22 

 

B.3.  KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je předpokladem posouzení 
nabídky uchazeče ve výběrovém řízení k veřejné zakázce. Pokud uchazeč nesplní 
kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z  účasti ve 
výběrovém řízení. Při prokazování kvalifikace je uchazeč povinen se řídit následujícími 
pravidly: 



 

Stránka 17 z 26 
  

(i) Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem (tj. profesní kvalifikační předpoklad) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (to neplatí 
v případě profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb. Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k 
plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

(ii)        Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 
 
Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 
 
Zahraniční uchazeč předloží dokumenty prokazující splnění kvalifikace v původním jazyce 
spolu s překladem do českého jazyka a je-li původním jazykem jazyk slovenský, není 
překlad do českého jazyka vyžadován. 
 

(iii)    Doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace budou uchazečem doloženy v prosté 
kopii jako součást nabídky. Tam, kde zadavatel požaduje čestné prohlášení, musí být 
čestné prohlášení podepsáno statutárním orgánem uchazeče nebo osobou k tomu 
výslovně zmocněnou statutárním orgánem. Pro tyto účely zadavatel stanoví, že podpis 
takové osoby nemusí být úředně ověřen. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být 
originál nebo úředně ověřená kopie plné moci součástí dokladů, kterými je splnění 
kvalifikace prokazováno. 

(iv) Dojde-li do doby rozhodnutí o uzavření smlouvy s vybraným uchazečem k jakékoliv změně 
v kvalifikaci uchazeče, která by znamenala nesplnění kvalifikace dle této zadávací 
dokumentace, je uchazeč povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a zároveň předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu. V případě, že tak uchazeč neučiní, může být vyloučen z výběrového řízení, 
přičemž tato podmínka trvá až do doby uzavření smlouvy. 

(v) Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další dodatečné informace ve vztahu k prokazovaným kvalifikačním 
předpokladům. Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit v přiměřené lhůtě stanovené 
zadavatelem a uvést na jednotlivé požadavky zadavatele jednoznačné odpovědi. 

(vi) V případě, že uchazeč disponuje výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
či certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, je oprávněn prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle bodu B.3.2. v plném rozsahu, a dále 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle bodu B.3.3. v rozsahu, v jakém doklad 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývá požadavky 
zadavatele na splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění části B veřejné 
zakázky, předložením výše uvedeného výpisu či certifikátu. 

B.3.2. Základní kvalifikační předpoklady – příloha č. 4 viz Sada příloh část B 

Uchazeč prokáže, že splňuje následující základní kvalifikační předpoklady: 



 

Stránka 18 z 26 
  

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c)  nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e)  není v likvidaci, 
f)  nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g)  nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h)  nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i)  nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j)  není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 



 

Stránka 19 z 26 
  

B.3.3. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením následujících 
dokladů: 

(i) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

(ii) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list) 

 
Výpis z obchodního rejst říku a doklad o oprávn ění k podnikání nesm ějí být starší než 
90 kalendá řních dn ů ke dni podání nabídky.  

Výše uvedené doklady uchaze č předloží v prosté kopii . Originály či úředně ověřené 
kopie p ředloží pouze vybraný uchaze č před podpisem smlouvy. 

 

B.4.  NABÍDKA  

B.4.1. Lhůta vázanosti nabídkou 

V souvislosti s výběrovým řízením zadavatel stanovuje lhůtu 60 dnů, po kterou je uchazeč 
vázán svoji nabídkou. Tato lhůta počíná dnem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Pro účely veřejné 
zakázky se na institut zadávací lhůty uplatní příslušná ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v pozdějším znění. 

B.4.2. Požadavky na zpracování nabídky – pro část B veřejné zakázky 

Zadavatel doporučuje akceptovat níže stanovené požadavky na formální úpravu, strukturu 
a obsah nabídky, které mají zajistit přehlednost nabídky, a tím usnadnit její posouzení a 
minimalizovat pravděpodobnost chybného vyloučení uchazeče. 

(i) Nabídka bude zpracována ve 2 tištěných výtiscích v písemné formě, přičemž jeden 
výtisk bude tzv. „Originál“ nabídky a druhý pak jeho „Kopií“. Všechny výtisky musí 
být zcela shodné, tj. výtisk Kopie musí být úplnou a věrnou kopií Originálu. Výjimku 
samozřejmě tvoří případné ruční číslování listů, které může být na Kopii originálně. 

(ii) Uchazeč spolu s tištěnými doklady předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a 
to na fyzickém nosiči dat neumožňujícím přepsání (např. CD-R, DVD-R), a to 
elektronickou verzi úplného výtisku Originálu ve formátu PDF. Dále zadavatel 
požaduje na CD zvlášť zahrnout rovněž návrh smlouvy ve formátu DOC. Nosič 
bude označen identifikačními údaji uchazeče (název a sídlo uchazeče) a názvem 
veřejné zakázky: „Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalšího vyba vení -  
část B“ . Nosič bude vyhotoven tak, aby bylo možné z něj zahrnuté soubory dále 
kopírovat. Nosič bude upevněn na zadní straně přebalu vyhotovení nabídky (verze 
Originál nabídky). 

(iii) Nabídka bude zpracována výhradně v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje) a podepsána oprávněným zástupcem uchazeče (v souladu se způsobem 
podepisování dle výpisu z obchodního rejstříku). 

(iv) Všechny listy Originálu i Kopie nabídky budou ve spodním pravém okraji 
očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 na straně 
tzv. „KRYCÍHO LISTU NABÍDKY“ (např. ručně psané). Vkládá-li uchazeč do 
nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 
očíslovány vlastní číselnou řadou, uchazeč zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny 
strany znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 

(v) Jednotlivé výtisky nabídky musí být dostatečným způsobem zajištěny proti 
manipulaci s jednotlivými listy takovými bezpečnostními a jedinečnými prvky, které  



 

Stránka 20 z 26 
  

vyloučí možnost neoprávněného nahrazení listů. Zadavatel doporučuje jako jeden 
z možných bezpečnostních prvků provázání šňůrkou, jejíž konec po převázání 
bude přelepen nálepkou, opatřen razítkem uchazeče a podpisem statutárního 
orgánu. 

(vi) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl. 

(vii) Výtisky nabídky spolu s nosi čem dat dle bodu B.4.2.(ii) budou podány 
v nepr ůhledné, uzav řené a zcela neporušené obálce (obálkách), či jiném 
obalu ozna čeném na p řední stran ě následovn ě: v levém horním rohu obálky 
(obalu) bude poštovní adresa zájemce (uchaze če), uprost řed bude nápis 
„Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalšího vyba vení, část B – Dodávka 
interaktivních tabulí v četně příslušenství a interaktivních u čebnic“ –  
„NEOTEVÍRAT“  a v pravém dolním rohu bude adresa pro podání nabí dek, 
uvedená  v bod ě B.10. této zadávací dokumentace. Obálka (obal) bud e 
opat řena na uzav ření razítkem zájemce, p řípadn ě podpisem statutárního 
orgánu zájemce. 

Pokud bude uchaze č zasílat nabídku na ob ě části ve řejné zakázky, bude každá 
z těchto částí nabídek podána ve zvláštní obálce s p říslušnými nápisy a ozna čením 
veřejné zakázky. Pro část B – „Dodávka ICT, audiovizuální techniky a dalš ího 
vybavení, část B – Dodávka interaktivních tabulí v č. Příslušenství a interaktivních 
učebnic“ – „NEOTEVÍRAT“ - viz bod B.4.2. (vii) a bod B.10.. 

B.4.3. Struktura a obsah nabídky  

Nabídka uchazeče bude předložena v následující struktuře: 

1. Krycí list nabídky  – příloha č. 2 – sada příloh část B 

Uchazeč je v krycím listu povinen uvést celkovou nabídkovou cenu za celé plnění části B 
(tj. za všechny 4 školy uvedené v bodě B.2.) této veřejné zakázky v členění celková 
nabídková cena bez DPH, výše DPH, celková nabídková cena s DPH  

Krycí list bude opatřen razítkem a podpisem oprávněné osoby uchazeče v souladu se 
způsobem podepisování uvedený ve výpise z OR nebo zástupcem zmocněným k tomuto 
úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za 
krycím listem nabídky).  

2. Obsah  – příloha č. 3 – Sada příloh část B 

3. Doklady prokazující spln ění kvalifika čních požadavk ů na uchaze če  - dle bodu B.3. 
této zadávací dokumentace 

4. Návrhy smluv v č. specifikace p ředmětu pln ění pro Část B ve řejné zakázky 

Nedílnou součástí nabídky budou závazné návrhy smluv a Specifikace předmětu plnění, 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Závazné návrhy smluv 
jsou obsaženy vždy v Přílohách č. 5 této Zadávací dokumentace – viz Sada příloh část B 
(jedná se celkem o čtyři smlouvy: Návrh smlouvy Gebauerova, Návrh smlouvy Karasova, 
Návrh smlouvy Most a Návrh Smlouvy Trmice). Uchazeč je oprávněn do tří návrhů smluv  
a to pro Návrh smlouvy Gebauerova, Návrh smlouvy Karasova a Návrh smlouvy Most 
doplnit tyto údaje:  

- Identifikaci uchazeče  - bod I., odst. 2 Smlouvy 

- Cenu – bod V., odst. 1 Smlouvy 

- Smluvní pokutu – bod VI. odst. 1 Smlouvy 

- Stanovení podmínek zajištění servisu vč. dalších záručních podmínek – bod VII., odst. 
5 Smlouvy uchazeč doplní: (reakční dobu pro vyřízení servisu a reklamací (ve dnech), 



 

Stránka 21 z 26 
  

popř. provedení zákroku na místě, ověření funkčnosti zařízení na místě v rámci 
záručního servisu, doba opravy (ve dnech), možnost zapůjčení náhradního funkčního 
zařízení po dobu opravy (od jakého dne trvání opravy),……… 

Uchazeč je oprávněn do Návrhu smlouvy Trmice doplnit tyto údaje:  

- Identifikaci uchazeče  - bod I. Smlouvy 

- Cenu – bod IV., odst. 1 Smlouvy 

- Sankce – bod VI., odst. 1 Smlouvy 

- Závěrečná ustanovení – bod VII., odst. 9 Smlouvy 

Přílohou každého Návrhu smlouvy musí být Specifikace předmětu plnění (Tabulka A a B). 
Specifikace předmětu plnění je obsažena v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace – viz 
Sada příloh část B. Specifikace bude dopln ěna o údaje uvedené viz níže a takto 
přiložena do všech čtyř návrh ů smluv:   
TABULKA A – Interaktivní tabule vč. příslušenství 
- Položka – Specifikace – uchazeč doplní svou nabídku do kolonky nabídka uchazeče 

vč. záruční doby – uchazeč musí zároveň dodržet minimální technické parametry a 
záruční podmínky dané Zadavatelem, které jsou uvedeny v této příloze 

TABULKA A (interaktivní tabule vč. příslušenství) i B (interaktivní učebnice) 
- Cena za kus bez DPH – uchazeč nesmí překročit maximální jednotkovou cenu za kus, 

uvedenou v této příloze 
- Celková cena bez DPH a vč. DPH 

 
Uchazeč v tabulce A i B doplňuje údaje (viz výše uvedené) pouze do bílých políček!!! 

 
Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení smluv: 

o Návrh smlouvy pro Základní školu Ostrava, Gebauerov a 8, 702 00 Ostrava 
– Přívoz, v četně vypln ěné přílohy č. 1 Specifikace p ředmětu pln ění;  
 

o Návrh smlouvy pro Základní školu Most, Zlatnická 18 6, 434 01 Most, 
včetně vypln ěné přílohy č. 1 Specifikace p ředmětu pln ění; 
 

o Návrh smlouvy pro Základní školu Ostrava – Mariánsk é Hory, Karasova 6, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, v četně vypln ěné přílohy č. 1 Specifikace 
předmětu pln ění; 

 
o Návrh smlouvy pro Speciální základní školu a prakti ckou školu Trmice, 

Fügnerova 22, 400 04 Trmice, v četně vypln ěné p řílohy č. 1 Specifikace 
předmětu pln ění; 

 
V případě, že uchazeč plní ur čitou část kvalifikace prost řednictvím subdodavatele/ ů, 
přiloží za návrhy smluv Smlouvu/y se subdodavatelem/l i (v jednom originálním 
vyhotovení). 
Nabídka, která bude obsahovat nepodepsané Návrhy sm luv a Specifikaci p ředmětu 
pln ění, bude z výb ěrového řízení vylou čena pro nespln ění podmínek zadání . 

5. Čestné prohlášení o po čtu list ů ve svazku  – příloha č. 6 – Sada příloh část B 

B.4.4. Specifikace p ředmětu pln ění ve řejné zakázky  - P říloha č. 1 

Zadavatel tímto ve snaze zachovat transparentní zadání veřejné zakázky, objasňuje 
zájemcům důvod užití konkrétních označení výrobce zboží u některých položek 



 

Stránka 22 z 26 
  

poptávaných v rámci veřejné zakázky a uvedených v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu 
plnění části B. 

Zadavatel příkladmo poptává dodávku Krtečkova matematika – CD multilicence/ 
nakladatelství Alter, pro 1. ročník. Zadavatel v daném případě specifikoval požadovanou 
položku i označením konkrétního nakladatelství, které předmětnou CD multilicenci vydává. 
Zadavatel odůvodňuje tuto skutečnost tím, že zadavatel v současné době používá učební 
pomůcky, které jsou kompatibilní s výše uvedeným typem CD multilicence, resp. používají 
učební pomůcky stejného nakladatelství. V daném případě není tedy možné, aby zadavatel 
požadoval dodávku předmětné položky, tj. pracovního sešitu, od jiného nakladatelství, 
neboť by CD multilicence vydaná jiným nakladatelstvím nekorespondovala s učebními 
pomůckami u zadavatele již používanými. 

Níže zadavatel uvádí seznam učebních pomůcek, u kterých specifikoval požadovanou 
položku i označením konkrétního nakladatelství: 

Krtečkova matematika - CD multilicence; Počítáme zpaměti - CD multilicence; Český jazyk 
pro 2.ročník - CD multilicence; Český jazyk pro 3.ročník - CD multilicence 

B.5. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

B.5.1. Zadavatel stanoví, že uchazeč nesmí p řekro čit : 

(i) při stanovení celkové nabídkové ceny za všechny 4 základní školy za plnění části 
B veřejné zakázky finanční částku ve výši 589.465,70 Kč bez DPH (707.358,80 Kč 
vč. DPH); 

 (ii) při stanovení celkové nabídkové ceny pro Interaktivní tabule vč. příslušenství – 
tabulka A pro jednotlivé základní školy finanční částku stanovenou jako maximální, 
tzn.  

ZŠ Gebauerova 8, Ostrava   273.999 Kč bez DPH 

ZŠ Most    93.333 Kč bez DPH 

ZŠ Karasova 6, Ostrava  91.719,70 Kč bez DPH 

SZŠ a PŠ Trmice   -    

(iii) při stanovení celkové nabídkové ceny pro Interaktivní učebnice – tabulka B pro 
jednotlivé základní školy finanční částku stanovenou jako maximální, tzn.  

ZŠ Gebauerova 8, Ostrava   60.853 Kč bez DPH 

ZŠ Most    21.268 Kč bez DPH 

ZŠ Karasova 6, Ostrava  33.327 Kč bez DPH 

SZS a PŠ Trmice   14.966 Kč bez DPH 

 (iv) dále uchazeč nesmí překročit maximální jednotkové ceny uvedené ve Specifikaci 
předmětu plnění – příloha č. 1 (viz Sada příloh část B). Ceny uvedené v této 
tabulce jsou vždy maximální a nejvýše p řípustné. Pokud uchaze č ve své 
nabídce tyto maximální ceny p řekro čí, bude z výb ěrového řízení vylou čen. 

B.5.2. Celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky – části B je uchazečem stanovena jako 
maximální (nejvýše přípustná) a zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění 
veřejné zakázky – včetně dopravy do místa plnění, pojištění, instalaci, jejich konečného 
umístění na zadavatelem určená místa a proškolení na využití a ovládání interaktivní 
tabule v délce 4 hodin (proškoleni budou zadavatel a partneři specifikovaní v bodu 1.1. A a 
bodu 1.3. B a C této Zadávací dokumentace). 



 

Stránka 23 z 26 
  

B.5.3. Celkovou nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky je možné překročit pouze 
v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

 

B.6.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

B.6.1. Cena za předmět veřejné zakázky části B tohoto výběrového řízení bude zadavatelem a 
partnery uhrazena na základě faktury, vystavených po převzetí včas dodaného předmětu 
části B veřejné zakázky. 

B.6.2. Každá faktura bude vystavena ve dvou výtiscích. Nezbytnou součástí (přílohou) každé 
faktury bude dodací list se soupisem dodaného zboží. 

B.6.3. Doba splatnosti každé faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
jednotlivých faktur zadavateli a  partnerům. 

B.6.4. V případě neúplnosti některé z faktur, ve smyslu ustanovení této zadávací dokumentace, je 
zadavatel oprávněn tuto fakturu do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
doručit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s úhradou. 

B.6.5. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

B.6.6. V případě nedodržení termínu splatnosti faktur vystavených uchazečem, je tento oprávněn 
účtovat zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné fakturované částky za každý 
započatý kalendářní den až do zaplacení. 

B.6.7. Bližší vymezení obchodních a platebních podmínek pro část B veřejné zakázky je zahrnuto 
v závazném návrhu smluv pro každou základní školu – přílohy č. 5 (Návrh smlouvy 
Gebauerova, Návrh smlouvy Karasova, Návrh smlouvy Most a Návrh smlouvy Trmice) - viz 
Sada příloh část B. Zadavatel dodává, že obchodní a platební podmínky uvedené 
v závazných návrzích smluv, tedy pro Návrh smlouvy Gebauerova, Návrh smlouvy 
Karasova a Návrh smlouvy Most, jsou vymezeny shodně. 

 

B.7.  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

(i) Vybraný uchazeč musí splňovat minimální záruční dobu uvedenou zadavatelem v příloze 
č. 1 Specifikace předmětu plnění – viz Sada příloh část B.  

(ii) Za záruční opravy nebude vybraným uchazečem účtován materiál, práce servisního 
technika, cestovné či jiné náhrady. 

(iii) Doba záruky se automaticky prodlužuje o počet kalendářních dnů uplynulých od ohlášení 
závad na zbožím dodaném vybraným uchazečem do jejich odstranění. 

(iv) Zadavatel stanovuje horní hranici záru ční lhůty na dobu maximáln ě 10 let.  

 

B.8.  POSOUZENÍ KVALIFIKACE A OSTATNÍCH PODMÍNEK VYHLAŠOVATELE  

Včas a řádně doručená nabídka bude posouzena, zda splňuje kvalifikaci a ostatní 
požadavky stanovené touto zadávací dokumentací. 

Pokud nabídka uchazeče nesplňuje požadavky stanovené zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci, bude vyloučena z výběrového řízení a uchazeči bude zasláno oznámení 
shrnující nedostatky nabídky.  

V případě, že nedostatky nebudou tak závažného charakteru, pro který je nutné nabídku 
ihned vyloučit, bude uchazeč vyzván k vysvětlení nejasných informací uvedených 
v nabídce, či k jejímu upřesnění či doplnění. 



 

Stránka 24 z 26 
  

Aniž by tím byla jakkoli dotčena práva zadavatele uvedená v jiných ustanoveních této 
zadávací dokumentace, uchazeč je povinen na výzvu vysvětlit jakoukoliv záležitost 
uvedenou nebo obsaženou v nabídce. Zejména je povinen na vyžádání doložit dodatečné 
informace nebo dokumenty, jejichž cílem je podanou nabídku objasnit, upřesnit, vysvětlit či 
doplnit. 

 

B.9. HODNOCENÍ NABÍDEK  

Nabídky, které byly doručeny včas a jsou úplné z hlediska požadavků zadavatele, 
postupují do fáze hodnocení jednotlivých nabídek. Hodnocení se provádí pomocí 
hodnotících kritérií, kterým jsou přiřazeny váhy vyjádřené v procentech podle jejich 
důležitosti, přičemž součet vah musí tvořit 100%. 

 
 
 
B.9.1. Hodnotící kritéria včetně jejich vah: 
 
 

Hodnotící kritérium Váha v % 

Nabídková cena  30 

Kvalita technického vybavení  30 

Záruční podmínky vč. zajištění servisu  30 

Sankce  10 
 
B.9.2. Hodnotící kritéria podrobněji: 
 
a) Nabídková cena 

- číselné kritérium 
- hodnocena bude celková cena nabídky v CZK bez DPH 
- jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka toho uchazeče, který v porovnání 

s nabídkovými cenami ostatních uchazečů nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
 
b) Kvalita technického vybavení 

- subjektivní (nečíselné) kritérium 
- hodnoceno bude kvalitní splnění požadavků 
- jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena ta, která nabídne lepší technické a kvalitativní 
parametry nad minimální parametry uvedené v příloze č. 1 této Zadávací dokumentace –
tabulka A 

 
c) Záru ční podmínky v č. zajišt ění servisu  

- subjektivní (nečíselné) kritérium 
- hodnoceny budou záruční podmínky vč. zajištění servisu  

o lhůta záruky, kterou jsou uchazeči schopni poskytnout nad lhůtu záruky danou 
zadavatelem, uvedenou v příloze č. 1 zadávací dokumentace – tabulka A (v 
měsících) 

o reakční doba pro vyřízení servisu a reklamací (ve dnech), možnost provedení 
zákroku na místě, ověření funkčnosti zařízení na místě v rámci záručního 
servisu,…. – tabulka A 

o doba opravy – tabulka A (ve dnech) 
o možnost zapůjčení náhradního zařízení po dobu opravy – tabulka A (ve dnech) 

 
d) Sankce 

- číselné kritérium 



 

Stránka 25 z 26 
  

- hodnocena bude smluvní pokuta udaná v Kč z celkové ceny Díla 
- jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka toho uchazeče, který nabídne nejvyšší 

smluvní pokutu z celkové ceny Díla v Kč a to za každý i započatý kalendářní den prodlení 
 
 
B.9.3. Metody pro hodnocení kritérií: 
 

a) Pro hodnocení kritéria, kdy nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne pro dané kritérium 
nejnižší hodnotu (Nabídkovou cenu): 

 
 
  nejvýhodn ější nabídka 
 tzn. nejnižší cena (hodnota) 
     -----------------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech  
 cena (hodnota) hodnocené nabídky 

 
b) Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií: Kvalita technického vybavení – použije 

se bodová stupnice 1 až 100. Nejvhodnější nabídce je přiřazena hodnota 100 bodů. 
Hodnotitelé své hodnocení písemně zdůvodní. 

 
 počet bod ů hodnocené nabídky 
 -----------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech 
 100 
 

c) Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií: Záruční a pozáruční podmínky, vč. 
zajištění servisu – použije se bodová stupnice 1 až 100. Nejvhodnější nabídce je přiřazena 
hodnota 100 bodů. Hodnotitelé své hodnocení písemně zdůvodní. 

 
  
 počet bod ů hodnocené nabídky 
 -----------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech 
 100 

 
d) Pro hodnocení kritéria, kdy nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne pro dané kritérium 

nejvyšší nabízenou smluvní pokutu v Kč : 
 

 
  Hodnocená smluvní pokuta v K č 
     -----------------------------------------------------  x váha vyjád řená v procentech  
 Nejvyšší smluvní pokuta v K č 

 
 
 
 
Body za všechna ohodnocená kritéria se sečtou. Nabídka, která získala nejvíce bodů, je nabídkou 
vítěznou. V případě, že dva nebo více uchazečů budou mít po sečtení stejný počet bodů, zadavatel 
uskuteční společné jednání a tyto uchazeče na společné jednání pozve. V rámci společného 
jednání bude transparentním způsobem vylosována nabídka vybraného uchazeče. 
 
 

 

B.10. PODÁNÍ NABÍDEK  

Obálka s nabídkou musí být uchazečem podána ve lhůtě pro podání nabídky, tj. do 20.12.2010 do 
14 hodin  v místě pro podání nabídky. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že ve lhůtě pro 



 

Stránka 26 z 26 
  

podání nabídky musí být nabídka doručena do místa pro podání nabídky, nestačí tedy podat 
nabídku na poštu. 

Místo pro podání nabídky je následující: MS architektura & design s.r.o., Lucie Vokounová, 
Donská 275/9, 101 00 Praha 10. 

Zájemce může nabídku na výše uvedenou adresu zaslat nebo ji podat osobně na recepci 
v pracovní dny od 8:30hod. do 15:30hod., v poslední den lhůty pro podání nabídky do 14  hodin 

 

B.11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude neveřejné. 

 

B.12. DOTAZY UCHAZEČŮ 

Zadavatel doporučuje všem uchazečům, aby své dotazy zasílali maximálně 5 pracovních dní před 
ukončením lhůty pro podání nabídek. Standardní lhůta pro vypracování odpovědí na dotaz(y) 
uchazeče(ů) jsou 3 pracovní dny. 

Dotazy mohou být zasílány elektronickou poštou, a to na následující e-mailovou adresu: 
vokounova@msgroup.cz. 

 

B.13. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE  

- Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění textu zadávací dokumentace do 
konce lhůty pro podání nabídek. 

- Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit bez udání důvodu do doby uzavření 

smlouvy. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si 

skutečnosti uvedené v nabídkách. 
- Uchazeči nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v této výzvě a výběrovém 

řízení. 
- Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
- Z výběrového řízení budou vyloučeny ty nabídky, které nebudou splňovat zadavatelem 

stanovené požadavky nebo nebudou obsahovat zadavatelem požadované náležitosti. 
- Z důvodu archivování do r. 2025 nebudou nabídky uchazečům vráceny. 

 

Sada příloh části B ve řejné zakázky:  

Příloha č.1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č.2 – Krycí list nabídky 

Příloha č.3 –  Obsah nabídky 

Příloha č.4 – Čestné prohlášení – pro splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č.5 – Návrhy smluv (Návrh smlouvy Gebauerova, Návrh smlouvy Karasova, Návrh 
smlouvy Most a Návrh smlouvy Trmice)  

Příloha č.6 – Čestné prohlášení o počtu listů 


